3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» ноября 2024 года

                                        № 774
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 21.05.2024 № 339 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери», на основании заключения комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери от 27.09.2024, руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 21.05.2024 № 339 (далее – Схема НТО), следующие изменения:

1.1. В таблице раздела 1 Схемы НТО:

а) строки 13, 16 признать утратившими силу;

б) строку 52 изложить в следующей редакции:

«

	52
	М
	ул.
	Можайского, у д. 76
	периодическая печать
	киоск
	3 года

»;

в) строку 134 признать утратившей силу;

г) дополнить строками следующего содержания:

 «

	141
	З
	ул.
	Горького, у д. 138, остановочный пункт «Улица Скворцова-Степанова»
	периодическая печать
	киоск
	3 года

	142
	П
	пр-т
	Ленина, у д. 5, остановочный пункт «Полиграфический комбинат»
	продовольственные товары
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

».

1.2. Таблицу раздела 4 Схемы НТО дополнить строками следующего содержания:

«

	65
	З
	ул.
	Горького, у д. 204
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	66
	П
	ул.
	Полевая, у д. 30а
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	67
	Ц
	пер.
	Свободный, у д. 7
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 30 сентября и с 1 октября по 14 апреля ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

А.В. Огоньков